
 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
w Olsztynie 

10-082 Olsztyn, Aleja Warszawska 30 
tel./fax  89 524-53-80 

Regon 280314632, NIP 739-369-67-39, KRS 0000309907 

 

Olsztyn, dn. 22 listopada 2022 r. 
Nr sprawy 29/2022 
        

Dotyczy: propozycja udzielenia odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu na Kompleksowe świadczenie 
usług odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych. 

  
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
  

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 
Pytanie nr 1  
Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale nr VI ust. 1 pkt 1.2 SWZ o udzielenia 
zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące 
uprawnień jeżeli: 
 
„Wykonawca wykaże posiadanie aktualnego zezwolenia na wykonywanie działalności  
w zakresie gospodarki odpadami medycznymi w zakresie zbierania, transportu  
i unieszkodliwiania zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach 
(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z późn. zm.) oraz wpis do Rejestru stanowiącego 
integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce 
odpadami, zgodnie  
z ustawą a dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach wraz z przepisami i rozporządzeniami 
wykonawczymi uwzględniającymi przedmiot zamówienia” 
 
Zgodnie z definicją zbieraniem jest gromadzenie odpadów przed ich transportem  
do miejsca przetwarzania … oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym 
mowa w pkt 5 lit b art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe 
magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów. 
 
Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi 
transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie 
mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania 
decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, 
gdy decyzja jest wymagana.  
 
Prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób: 
„Wykonawca wykaże posiadanie aktualnego zezwolenia na wykonywanie działalności  
w zakresie gospodarki odpadami medycznymi w zakresie zbierania (jeżeli dotyczy), 
transportu  
i unieszkodliwiania zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach 
(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 699 z późn. zm.) oraz wpis do Rejestru stanowiącego 
integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce 



 

 
Str. 2 

odpadami, zgodnie z ustawą a dn. 14 grudnia 2012 r. o odpadach wraz z przepisami i 
rozporządzeniami wykonawczymi uwzględniającymi przedmiot zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 6 załącznika nr 5 do SWZ): 
 
„6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu własnych 
pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów medycznych w ilości min.10, 
w razie potrzeby na prośbę Zamawiającego dostarczy większą ilość pojemników. 
Wielkość i pojemność pojemników do ustalenia po podpisaniu Umowy z 
Wykonawcą.” 
 
Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca 
podstawi kontenery  
o pojemności 240l w ilości 10 szt., takie jak w poprzedniej umowie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę o dostarczenie pojemników 240 l w ilości 10 sztuk  oraz 
spełnienia warunku, iż w razie   potrzeby na prośbę Zamawiającego dostarczy większą 
ilość pojemników. 

 
 
Pytanie nr 3 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 12 załącznika nr 5 do SWZ): 
 
„12. Wykonawca na koszt własny przekaże na czas trwania umowy zamrażarkę do 
przechowywania odpadów medycznych o kodzie 18 01 02 ( części ciała i organy)” 
 
Prosimy o informacje czy urządzenie o wymiarach 
 Wymiary (z/bez uchwytu): ok. 35,5 x 86 x 66,5 / 63 cm (szer. x wys. gł.) 
 Wymiary wewnętrzne: ok. 23 x 46 x 48 cm (szer. x wys. x gł.) 
 Waga: ok. 23 kg 
będzie odpowiednie dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Wymiary odpowiednie. Zamrażarka bez szuflad 
otwierana od góry. 

 
Pytanie nr 4 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 19 załącznika nr 5 do SWZ): 
 
„19. Wykonawca na koszt własny dostarczy 6 szt. wózków z zamykaną przestrzenią 
ładunkową do transportu odpadów medycznych zgodnie z obowiązującymi aktualnie 
przepisami…” 
 
Biorąc pod uwagę ilości wytwarzanych odpadów oraz częstotliwość odbioru prosimy 
o przeanalizowanie czy wystarczające byłoby podstawienie 5 szt. tego rodzaju 
wózków transportowych? 
 
Wózki te są sprzętem specjalistycznym, a przez to dość kosztownym. Jednocześnie 
czas oczekiwania na dostawę jest dość długi. Zmniejszenie ich ilości obniżyłoby 
koszty odbioru i unieszkodliwienia odpadów, a tym samym umożliwiło Wykonawcy 



 

 
Str. 3 

złożenie korzystniejszej dla Zamawiającego oferty  oraz skróciłoby czas oczekiwania 
na dostawę tych urządzeń przez producenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 5 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 15 załącznika nr 5 do SWZ): 
 

„15. Wykonawca w kosztach własnych zobowiązuje się do przeszkolenia wyznaczonych 
pracowników Zamawiającego w zakresie gromadzenia, klasyfikacji, transportu 
wewnętrznego i czasowego składania odpadów medycznych. Szkolenie 
pracowników udokumentowane będzie Certyfikatem z przeprowadzonego szkolenia. 

 
Ponieważ gromadzenie, klasyfikacja, transport wewnętrzny oraz czasowego 
składania odpadów medycznych powinno odbywać się zgodnie z procedurami i 
zasadami wewnętrznymi Zamawiającego, których wybrany Wykonawca nie zna 
prosimy, aby Zamawiający dokonał przeszkolenia w zakresie opisanym w 
cytowanym zapisie we własnym zakresie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 

Pytanie nr 6 
W §6 pkt 1 ust. wzoru umowy Zamawiający określił następujące kary umowne:  

 
„3) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od 
Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 
4) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez 
Zamawiającego  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
5) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez 
Wykonawcę  
z przyczyn leżących po jego stronie.” 
 
Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i 
do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach,  o 
których mowa powyżej.  
Pragniemy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się 
niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, 
gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego 
zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia,  
a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  
 
W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego zapisu w 
następujący sposób: 
 

„3) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, gdy którakolwiek 
ze stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 

4) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, 



 

 
Str. 4 

5) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, dot. kar umownych. 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
 

 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

